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Reykjavík, 13. janúar 2020

Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á ýmsum lögum um skatta og gjöld 
(staðgreiðsla, álagning o.fl.), 450. mál.

Vísað er til tölvupósts frá efnahags- og viðskiptanefnd Alþingis þann 17. desember sl. þar sem 
óskað var umsagnar Nasdaq verðbréfamiðstöðvar hf. (Nasdaq) um frumvarp til laga um 
breytingu á ýmsum lögum um skatta og gjöld.

Nasdaq fagnar þeim breytingum sem lagðar eru til í II. kafla frumvarpsins á lögum um 
staðgreiðslu opinberra gjalda nr. 45/1987. Nái breytingin fram að ganga verður söluhagnaður 
hlutabréfa og stofnbréfa undanþeginn afdrætti staðgreiðslu hjá þeim aðilum sem bera 
takmarkaða skattskyldu hér á landi . Telja verður að þessi breyting muni hafa jákvæð áhrif á 
viðskipti með íslensk hlutabréf og einfalda framkvæmd uppgjörs viðskipta sem gerir milliliðum 
á fjármálamarkaði kleift að þjónusta viðskiptavini sína.

Innlendar verðbréfaeignir á Íslandi eru að miklum meirihluta skráðar á nafn endanlegs 
eiganda í verðbréfbréfamiðstöð fyrir tilstuðlan fjármálafyrirtækis sem er aðili að 
verðbréfamiðstöðinni og á í viðskiptasambandi við eiganda verðbréfanna. Erlend 
verðbréfaeign innlendra fjárfesta hjá innlendum fjármálafyrirtækjum er hins vegar safnskráð 
erlendis. Hlutfall erlendra fjárfesta sem kjósa að varsla verðbréf á íslenskum safnreikningum 
er mjög lágt í samanburði við það sem gerist á hinum Norðurlöndunum. Safnskráning getur 
verið forsenda fyrir því að erlendir fjárfestar eigi viðskipti með innlend verðbréf, þar sem ætla 
má að þeir geti þá með góðu móti nýtt það viðskiptasamband sem þeir eiga í við sitt 
fjármálafyrirtæki erlendis, til að eiga viðskipti með íslensk verðbréf. Hinsvegar, til að það nái 
fram að ganga, verða reglur um skattlagningu söluhagnaðar að vera einfaldar og skýrar.

Útreikningur á afdráttarskatti af söluhagnaði hlutabréfa og vaxtagreiðslum skuldabréfa hefur 
reynst milliliðum og vörsluaðilum erfiður, þar sem upplýsingar um kaupverð liggur ekki fyrir 
hjá þeim aðila sem skilaskylduna ber. Fyrirkomulagið er sérstaklega flókið í þeim tilfellum þar 
sem um er að ræða vörslukeðju milliliða og verðbréfin eru skráð á safnreikninga. Þar er 
viðskiptasambandið við endanlegan eiganda í sumum tilfellum hjá erlendu fjármálafyrirtæki 
eða millilið en ekki hjá vörsluaðilanum á Íslandi. Erlendi milliliðurinn fellur þannig undir kröfur 
um skilaskyldu söluhagnaðar, án þess þó að hafa aðgengi að fullnægjandi upplýsingum til 
útreiknings á skattstofni..

Í kjölfar þessara breytinga sem frumvarpið leggur til er mikilvægt að skerpa á reglum er snúa 
að upplýsingaskilum milliliða til ríkisskattstjóra en ofangreindir örðugleikar um 
upplýsingaöflun varðandi kaupverð, valda því að milliliðir hafa ekki tiltækar þær upplýsingar 
sem skattstjóri fer fram á og eiga erfitt með að nálgast þær. Verði milligönguaðilum gert að
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skila inn upplýsingum um söluverð og söluhagnað endanlegs eiganda, munu áhrif 
undanþágunnar verða takmörkuð og kostnaðarsöm fyrir fjárfestinn.

Nasdaq verðbréfamiðstöð hefur ekki frekari athugasemdir við frumvarpið og er undirrituð fús 
til frekari umræðu og samstarfs um ofangreint mál.

Virðingarfyllst,

Árnína Steinunn Kristjánsdóttir, 

yfirlögfræðingur Nasdaq á Íslandi.


